二零一一年一月一日至二零一一年六月三十日期間的建議股息1,062,000港元已於二零

一一年十月七日的股東週年大會上獲批准，並已於二零一一年十月十二日派付。

22 每股盈利

每股基本及攤薄盈利金額按母公司普通股權持有人應佔期內溢利淨額5,190,000港元除

以期內已發行普通股的加權平均數目86,300股計算。

於有關期間並無進行涉及普通股或潛在股份的其他交易。

於

二零一一年

六月三十日

港元

就計算每股基本盈利而言母公司普通權益持有人應佔純利 60.14

就計算每股攤薄盈利而言母公司普通權益持有人應佔純利 60.14

就計算每股基本盈利而言母公司普通權益持有人應佔純利總額 60.14

計算每股基本及攤薄盈利之間並無確認任何差額。

– II-35 –

附 錄 二 OTX Logistics Holland 的 會 計 師 報 告

本文件為草擬本。其所載資料為草擬本、不完整及可作更改，閱讀有關資料時必須一併細

閱本文件首頁「警告」一節。

23 商譽

於

二零一一年

六月三十日

千港元

於一月一日 2,237

匯兌調整 185

於六月三十日 2,422

於二零一零年十二月，OTX購買Westpoort Recon B.V.的全部股份。

為測試是否應記錄任何減值，已釐定Westpoort Recon B.V.現金產生單位未來預期現金

流量（加權平均資本成本）的現值。該使用價值計算方法包括：

－ OTX預期取自該實體的估計（二零一二年至二零一六年）未來現金流量

－ 計及反映所有未來現金流量直至永續年金的期末現金流量560,000港元

－ 於營運資金淨額（「營運資金淨額」）的未來投資乃基於淨營業額發展及營運資金淨

額的財務年度比率為佔淨營業額的百分比

－ 採用於二零一二年直至二零一六年止年度的銷售增長率1%

－ 貨幣的時間價值，計算時計及加權平均資本成本（「加權平均資本成本」）11.6%

－ 減值測試使用除稅前貼現率

經審核五個未來年度預期業績的貼現現金流量（包括已確認的期末現金流量）導致截至

二零一一年六月三十日止六個月並無確認任何減值。

– II-36 –

附 錄 二 OTX Logistics Holland 的 會 計 師 報 告

本文件為草擬本。其所載資料為草擬本、不完整及可作更改，閱讀有關資料時必須一併細

閱本文件首頁「警告」一節。

商譽的減值測試

減值測試的計算使用下列主要假設：

－ 現金流量預測

－ 貼現率

主要假設的敏感度

減值分析所用預期未來現金流量乃基於管理層估計。於（其中包括）揀選市場及金融市

場發生的事件以及整體經濟可對Westpoort Recon現金產生單位的估計未來現金流量造成不

利影響。

減值測試所用主要長期假設概述如下：

期末 加權平均

銷售增長率 現金流量 資本成本

二零一二年至二零一六年 1% 560,000港元 11.6%

下表列示在主要假設出現不利變動並已於Westpoort Recon現金產生單位的減值測試中

使用的情況下，截至二零一一年六月三十日止期間價值變動的跡象。餘量指可收回金額－

使用價值減賬面值。

增長率指數化 期末現金流量

-1% ＋1% -115,000港元 ＋115,000港元

千港元 千港元 千港元 千港元

價值變動 (235) 238 (624) 624

餘量 621 1,093 232 1,479

加權平均資本成本

-1% ＋1%

千港元 千港元

價值變動 435 (363)

餘量 1,290 493

– II-37 –

附 錄 二 OTX Logistics Holland 的 會 計 師 報 告

本文件為草擬本。其所載資料為草擬本、不完整及可作更改，閱讀有關資料時必須一併細

閱本文件首頁「警告」一節。

24 物業及設備

電腦、

傢俬及設備 汽車 總計

千港元 千港元 千港元

成本

於二零一一年一月一日 13,358 766 14,124

添置 642 － 642

出售 (1,337) － (1,337)

匯兌調整 1,092 63 1,155

於二零一一年六月三十日 13,755 829 14,584
-------------- -------------- --------------

累計折舊

於二零一一年一月一日 8,174 478 8,652

期內扣除 607 53 660

出售 (913) － (913)

匯兌調整 670 42 712

於二零一一年六月三十日 8,538 573 9,111
-------------- -------------- --------------

賬面值

於二零一一年六月三十日 5,217 256 5,473

上述物業及設備項目於其估計可用年期內按直線法計提折舊，以撇銷各設備項目的成

本至其剩餘價值。就此使用的主要年折舊率如下：

電腦、傢俬及設備 10-20%

汽車 20%

上述項目均非根據融資租賃持有的資產。

– II-38 –

附 錄 二 OTX Logistics Holland 的 會 計 師 報 告

本文件為草擬本。其所載資料為草擬本、不完整及可作更改，閱讀有關資料時必須一併細

閱本文件首頁「警告」一節。

25 貿易應收款項

於

二零一一年

六月三十日

千港元

貿易應收款項 39,716

減：呆賬撥備 (1,483)

38,233

OTX集團與其客戶的貿易條款主要為信貸條款。客戶的信貸期為30天。OTX集團設法

維持對未償還應收款項的嚴格控制，以盡量減低信貸風險。逾期結餘每週由一名執行董事

檢討。有關貿易應收款項的計值，請參閱附註44。貿易應收款項不計利息。

於二零一一年六月三十日，初始價值為1,483,000港元的貿易應收款項（二零一一年一月

一日：993,000港元）出現減值並全額計提撥備。貿易應收款項呆賬撥備的變動如下：

於

二零一一年

六月三十日

千港元

於一月一日 993

就貿易應收款項確認的減值虧損 625

撇銷為不可收回的金額 (227)

匯兌調整 92

於六月三十日 1,483

– II-39 –

附 錄 二 OTX Logistics Holland 的 會 計 師 報 告

本文件為草擬本。其所載資料為草擬本、不完整及可作更改，閱讀有關資料時必須一併細